
Uchwała Nr LVI/479/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 21 lutego 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest                          

z terenu Gminy Krobia na lata 2022-2032”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz założeń Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 

2009 r., zmienionego uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r., uchwala się                    

co następuje:   

 

§ 1. Przyjmuje się „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Krobia na lata 2022-2032” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/259/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 marca 

2017 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest                          

z terenu Gminy Krobia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr LVI/479/2023 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest                         

z terenu Gminy Krobia na lata 2022-2032”  

 

     W lipcu 2009 r. został przyjęty przez Radę Ministrów „Program Oczyszczania 

Kraju z azbestu na lata 2009-2032”, którego głównym celem jest: 

 

1) usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest; 

2) minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju; 

3) likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

 

Zadania przewidziane w Programie są realizowane na 3 szczeblach: krajowym, 

wojewódzkim i gminnym. W celu wywiązania się z powyższego obowiązku, 

opracowany został zaktualizowany pod kątem ilości, stopnia pilności czy lokalizacji 

wyrobów zawierających azbest „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Krobia na lata 2022-2032”. Dokument ten jasno ujmuje zagadnienia 

ściśle związane z realizacją nałożonych na gminę obowiązków. Wskazuje m.in. cele                         

i zadania, a także ramy prawne w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem. 

Ponadto Program ukazuje aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Krobia, określa harmonogram realizacji programu czy wskazuje na 

środki finansowe, niezbędne do jego realizacji z jednoczesną możliwością pozyskania 

środków zewnętrznych na jego utylizację. 
 

W myśl art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1029 ze zm.) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                             

w Poznaniu i Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 

z prośbą o wyrażenie stanowiska w sprawie odstąpienia od obowiązku 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. Programu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w piśmie z dnia  18 stycznia 

2023 r. (znak: WOO-III.410.1111.2022.AM.1) wyraził zgodę na odstąpienie 

od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krobia na lata 

2022-2032. Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w piśmie                    

z dnia 28 grudnia 2022 r. (znak: DN-NS.9011.1523.2022) stwierdził, iż dokument                   

pn.: Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Krobia na lata 

2022-2032” nie będzie wyznaczał ram dla późniejszych realizacji przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w związku z czym nie posiada on 

kompetencji do uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 



oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego Programu. Z uwagi na powyższe, 

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny odstąpił od zajęcia 

stanowiska.  
 

Traci moc uchwała Nr XXX/259/2017 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 23 marca 

2017 r. w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest                      

z terenu Gminy Krobia na lata 2022-2032.  
 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie               

jej zapisów do realizacji.  

 

 

Sporządziła:  

Martyna Kmieciak  


